РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2024                                                                                            № АГ-1488-п

О внесении изменений в постановление администрации города Минусинска от 04.07.2024 № АГ-1163-п «О создании межведомственного штаба по оказанию социальной помощи участниками специальной военной операции и членам их семей»

В соответствии с Федеральными законами от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президентом РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях содействия  и оказания социальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семьей ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Состав межведомственного штаба по оказанию социальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3.      Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4.      Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города		                 подпись                                    Д.Н. Меркулов

Приложение к постановлению Администрации города Минусинска
от 26.08.2024 № АГ-1487-п

Состав
Межведомственного штаба по оказанию социальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей

	Меркулов
Дмитрий Николаевич
	- Глава города, руководитель штаба

Грязева
Елена Николаевна

- заместитель Главы города по экономике, финансам - руководитель управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска, заместитель руководителя   штаба

	Завгородняя
Светлана Андреевна
	- помощник Главы города – пресс-секретарь, секретарь штаба

	Члены штаба:

	Маслов Александр Александрович
	- заместитель Главы города по оперативному управлению

	Рябова Ксения Борисовна
	- ведущий специалист отдела информационного, общественного и цифрового развития администрации города Минусинска

	Чумаченко
Лариса Ивановна
	- председатель Минусинского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Сухов Алексей Викторович
	- депутат Минусинского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Чащина
Вера Николаевна

	- директор Благотворительного фонда «Минусинск», председатель Общественный палаты города Минусинска (по согласованию)

	Полежаева
Людмила Алексеевна
	- председатель местной общественной организации ветеранов войны и труда - пенсионеров вооруженных сил и правоохранительных органов г. Минусинска  (по согласованию)

	Юдина
Елена Павловна
	- директор КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения «Минусинский»
(по согласованию)

	Тефель
Евгения Владимировна
	- руководитель Комитета семей воинов Отечества города Минусинска
(по согласованию)

	Воронинская
Елена Сергеевна
	- директор АНО центр поддержки и социальной защиты граждан, духовного, военно-патриотического воспитания «Все для Победы»
(по согласованию)

	Хаметшина
Нина Александровна
	- начальник территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты населения» по г.   Минусинску и Минусинскому району (по согласованию)

	Дашкевич
Евгений Валентинович
	- главный редактор КГАУ "Редакция Газеты «Власть Труда» (по согласованию)